
Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

Krizový plán 

Základní škola Velké Chvojno 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Dolejšová  Schválila: Mgr. Radka Hříbalová 

školní metodička prevence           ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

2 
 

Obsah 

Úvodní informace……………………………………………………………………………………………..3 

Následná intervence ....................................................................................................................................... 5 

Krizové oblasti………………………………………………………………………………………………...6 

Záškoláctví .................................................................................................................................................... 6 

Šikana ............................................................................................................................................................ 7 

Kyberšikana ................................................................................................................................................. 11 

Agrese ve škole ............................................................................................................................................ 11 

Nekázeň ....................................................................................................................................................... 12 

Krádeže a vandalismus ................................................................................................................................ 13 

Návykové látky ............................................................................................................................................ 13 

Extremismus, rasismus, xenofobie .............................................................................................................. 14 

Sebepoškozování, spektrum poruch příjmu potravy ................................................................................... 15 

Týrání a zneužívání dětí .............................................................................................................................. 16 

Rizikové sporty, doprava ............................................................................................................................. 17 

Vybrané webové stránky ............................................................................................................................. 18 

Kde hledat pomoc ........................................................................................................................................ 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

3 
 

Úvodní informace 

Krizový plán školy je sestaven na základě charakteristik a doporučených postupů při řešení sociálně 

patologických jevů, které se mohou na základní škole objevit. Cílem krizového plánu je stanovit závazný 

postup pro všechny pracovníky školy v případech podezření či výskytu sociálně patologických jevů mezi žáky. 

Krizový plán je přílohou ke školnímu řádu. Základem pro jeho zpracování je Metodický pokyn MŠMT k 

primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže č. j.: 21291/2010-28 a Metodický pokyn MŠMT k 

řešení šikanování ve školách a školských zařízeních č. j.: 22294/2013-1. V rámci prevence sociálně 

patologických jevů je třeba věnovat zvýšenou pozornost jakýmkoli změnám v chování či prospěchu, které se 

u jednotlivce nebo skupiny na škole vyskytnou. 

Vychází z těchto zákonů a dokumentů  

1. Zákon č. 359/1999 Sb., o sociální a právní ochraně dětí  

2. Zákon č. 218/2003 Sb., O odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže 

a o změně některých zákonů  

3. Zákon č. 200/1990 Sb., O přestupcích  

4. Zákon č. 140/1967 Sb., Trestní zákon  

5. Zákon č. 167/1998 Sb., O návykových látkách 

6. Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) 

7. Metodický pokyn k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí, žáků a studentů školách a 

školských zařízeních, Č. j.: 20 006/2007-51  

8. Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami, ve znění pozdějších předpisů  

9. Koncepcí státní politiky pro oblast dětí a mládeže, Národní strategií protidrogové politiky, Strategií 

prevence kriminality a Strategií prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti 

resortu školství, mládeže a tělovýchovy.  

10. Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a 

postihu záškoláctví, Čj.: 10 194/2002-14 

Role školy v těchto situacích je pouze preventivní a poradenská, šetření provádí Policie ČR. S krizovým 

plánem školy je seznámen pedagogický sbor, rodiče i žáci školy. V rámci prevence sociálně patologických 

jevů je třeba věnovat zvýšenou pozornost jakýmkoli změnám v chování či prospěchu, které se u jednotlivce 

nebo skupiny na škole vyskytnou.  

• Pokud se týká jednotlivce, promluvit si s ním v bezpečném a chráněném prostředí a pokusit se zjistit 

příčinu změny.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

4 
 

• O zjištěných poznatcích informovat třídního učitele, příp. ředitele školy, metodika prevence, 

výchovného poradce.  

• Pokud se změna týká celého kolektivu, přenechat šetření na metodikovi prevence. 

• Třídní učitel o zjištěném stavu informuje zákonné zástupce žáků a s ohledem na situaci buď 

individuálně, nebo prostřednictvím mimořádné rodičovské schůzky, zákonným zástupcům nabídne 

pomoc při řešení a doporučí poradenské zařízení. 

V rámci prevence rizikového chování (šikana, návykové látky, mentální anorexie, bulimie, sebevražedné 

pokusy, krádeže, vandalismus aj.) je nutné věnovat zvýšenou pozornost jakýmkoliv změnám v chování i 

prospěchu žáků a následně na ně reagovat. S jednotlivcem mluvíme vždy v klidném a bezpečném prostředí, o 

změnách je důležité informovat třídního učitele, metodika prevence či výchovného poradce, popřípadě 

školního psychologa. Pokud se jedná o problém kolektivu, školní metodik prevence či výchovný poradce se 

obrátí na instituce zabývající se rizikovým chováním žáků. 

Rodiče žáků jsou pravidelně informováni o prospěchu a chování svých dětí a mají možnost kdykoliv žádat 

vysvětlení a objasnění hodnocení nebo postupů řešení. Mají možnost se kdykoliv obrátit na ředitele školy a 

žádat přešetření situace. Primární prevence rizikového chování u žáků v působnosti MŠMT se zaměřuje na 

předcházení rizik, které směřují zejména k následujícím rizikovým projevům v chování žáků:  

• záškoláctví  

• šikana/kyberšikana 

• agrese ve škole  

• nekázeň  

• překračování školních pravidel  

• adiktologie – závislostní chování  

• rasismus/xenofobie  

• rizikové sporty/doprava  

• sexuálně rizikové chování 

• poruchy příjmu potravy  

• týrání a zneužívání dětí  

• negativní působení sekt 

Z důvodu malého počtu žáků a stálého pedagogického dohledu se krizový plán zaměřuje na hlavní 

problematické oblasti, které se mohou vyskytnout na škole – záškoláctví, šikana/kyberšikana, agrese na škole, 

nekázeň, krádeže a vandalismus, rizikové sporty/doprava, poruchy příjmu potravy, týrání a zneužívání dětí, 

rasismus.  

Žáci, rodiče i zaměstnanci školy byli informováni, na koho se obrátit v případě řešení vzniklých problémů:  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

5 
 

ředitel školy: Mgr. Radka Hříbalová 

výchovný poradce: Mgr. Jana Dolejšová 

metodik prevence: Mgr. Jana Dolejšová 

Následná intervence 

Další práci s dítětem či se třídou dle druhu krizové situace zajišťují interní pracovníci  

Školní metodik primární prevence  

Výchovný poradce  

Třídní učitel  

Ředitel školy 

Externí pracovníci 

Pedagogicko-psychologická poradna  

Speciálně-pedagogické centrum (které má žáka v péči)  

Středisko výchovné péče (které má dítě v péči)  

Dětská psychiatrie OSPOD (dle místa bydliště dítěte)  

Preventivní skupina Policie ČR 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

6 
 

Krizové oblasti 

Záškoláctví  

Za záškoláctví („chození za školu“) je považována neomluvená absence žáka. Jedná se o přestupek, kterým 

žák úmyslně zanedbává školní docházku. Je chápáno jako porušení školního řádu, současně jde o porušení 

školského zákona, který vymezuje povinnou školní docházku. Záškoláctví je nejvýraznější formou odporu 

dítěte ke škole. Nezřídka je spojeno s dalšími typy rizikového chování, které obvykle negativně ovlivňují 

osobnostní vývoj jedince. Často bývá nepřiměřenou formou řešení konfliktních situací v rodině, ve škole či ve 

výchovných institucích, přičemž k němu mají sklon zejména děti, které se subjektivně cítí neúspěšné, 

nezařazené ve skupině nebo prožívají úzkost a strach v prostředí, ve kterém se pohybují.  

Primární prevence záškoláctví  

• Prostřednictvím školního vzdělávacího programu je třeba posilovat u žáků kladný vztah ke škole, 

vzdělání, svým spolužákům a učitelům, nabízet pozitivní vzory chování a posilovat zdravé klima 

školy, nabízet mimoškolní zájmové činnosti.  

• Žáky a rodiče je třeba důsledně seznámit se školním řádem.  

Podmínky stanové školním řádem pro docházku do školy 

Nepřítomnost žáka ve škole zásadně omlouvají zákonní zástupci ze zdravotních a jiných vážných důvodů. 

Toto je nutno učinit do 3 dnů od začátku nepřítomnosti žáka (školský zákon § 50, odst. 1). Ihned po návratu 

do školy je nutné, aby zákonný zástupce omluvil žáka v elektronické žákovské knížce třídnímu učiteli 

nejpozději do 3 dnů. Omluvu píše jeden ze zákonných zástupců žáka. Škola může uvolnit žáka z vyučování na 

určitou dobu na žádost rodičů předem. Z jedné vyučovací hodiny uvolňuje příslušný vyučující, na jeden až tři 

dny třídní učitel, na více dnů ředitel školy. Při uvolnění delším tří dnů podávají rodiče písemnou žádost. 

Ředitelka školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na žádost jeho zákonného 

zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu, zároveň určí náhradní způsob vzdělávání žáka v 

době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná výchova ředitelka školy uvolní žáka z vyučování na 

písemné doporučení registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo odborného lékaře.  

Doporučené rady při zjištění záškoláctví  

• Nejdůležitějším momentem je zjištění příčiny, proč se žák k záškoláctví uchyluje. Na základě tohoto 

zjištění je možné dále jednat. Při hledání příčin si udělat dostatek času pro analýzu případu, spojit se s 

rodiči, případně psychologem.  

• Nezbytnou podmínkou pro hledání účinných strategií k postupnému překonávání vzniklých obtíží je 

spolupráce rodičů, učitele, a i poradenských pracovníků školy.  

• Chceme-li zvolit správný způsob pomoci a integrovat žáky do školy, musíme vzít v úvahu rozdíly 

mezi záškoláky a dětmi odmítajícími školu.  

• Dalším důležitým krokem je získání rodičů ke spolupráci, nikoli k boji mezi školou a žákem.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

7 
 

• Je-li záškoláctví důsledkem neúnosné školní situace, navodit změnu. Naplánovat dlouhodobá opatření, 

aby se situace neopakovala.  

• Rozmáhá-li se záškoláctví ve větším rozsahu a máme-li podezření na hrozbu závislostí, spolupracovat 

s pedagogicko-psychologickou poradnou a centry – SPC, OSPOD, SVP.  

• Učit se v třídním kolektivu vyčíst, jaké postavení má problémový žák. Bojí-li se učitelům nebo 

rodičům svěřit, zprostředkovat mu péči psychologa.  

• Pomoci dítěti při návratu do třídy. Doprovodit ho při návratu do kolektivu. K vyřešenému případu se 

již nevracet a neprojevovat nedůvěru.  

• Domluvit se s rodiči na pravidelné komunikaci, aby bylo případně další záškoláctví včas odhaleno. 

Doporučený postup při záškoláctví  

• O neomluvené či zvýšené absenci informuje třídní učitel výchovného poradce a školního metodika 

prevence.  

• Neomluvenou absenci do součtu 10 hodin řeší třídní učitel se zákonným zástupcem žáka formou 

pohovoru. Třídní učitel projedná důvod nepřítomnosti žáka a způsob omlouvání jeho nepřítomnosti a 

upozorní na povinnosti stanovené zákonem.  

• Třídní učitel seznámí zákonného zástupce žáka s možnými důsledky v případě nárůstu neomluvené 

absence. Z jednání bude proveden zápis, jehož součástí bude způsob nápravy dohodnutý se zákonným 

zástupcem žáka. Obě strany zápis podepíší.  

• Při počtu neomluvených hodin nad 10 je svolána výchovná komise, které se účastní ředitel školy, 

zákonný zástupce žáka, třídní učitel a výchovný poradce či metodik prevence. Pozvání zákonných 

zástupců žáka na jednání se provádí doporučeným dopisem. O průběhu jednání se provede zápis, který 

zúčastněné osoby podepíší.  

• V případě, že neomluvená absence žáka přesáhne 25 hodin, ředitel školy bezodkladně pošle oznámení 

o pokračujícím záškoláctví s náležitou dokumentací příslušnému orgánu sociálně právní ochrany dětí. 

Tato ohlašovací povinnost vychází z platné právní úpravy. 

Šikana  

Šikanování je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně skupinu 

žáků. Spočívá v cílených a opakovaných fyzických a psychických útocích jedincem nebo skupinou vůči jedinci 

či skupině žáků, kteří se neumí nebo z nejrůznějších důvodů nemohou bránit. Zahrnuje jak fyzické útoky v 

podobě bití, vydírání, loupeží, poškozování věcí, tak i útoky slovní v podobě nadávek, pomluv, vyhrožování 

či ponižování. Může mít i formu sexuálního obtěžování až zneužívání. Nově se může realizovat i 

prostřednictvím elektronické komunikace, jedná se o tzv. kyberšikanu. Ta zahrnuje útoky pomocí e-mailů, sms 

zpráv, vyvěšování urážlivých materiálů na internetové stránky apod. Šikana se projevuje i v nepřímé podobě 

jako demonstrativní přehlížení a ignorování žáka či žáků skupinou spolužáků.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

8 
 

Doporučené rady pro pedagogické pracovníky při podezření na výskyt šikany  

Nepřímé (varovné) znaky šikanování 

• žák je o přestávkách často osamocený, ostatní o něj nejeví zájem, nemá kamarády,  

• při týmových sportech bývá jedinec volen do mužstva mezi posledními,  

• o přestávkách vyhledává blízkost učitelů,  

• má-li žák promluvit před třídou, je nejistý, ustrašený,  

• působí smutně, nešťastně, stísněně, mívá blízko k pláči,  

• stává se uzavřeným,  

• jeho školní prospěch se někdy náhle a nevysvětlitelně zhoršuje,  

• jeho věci jsou poškozené nebo znečištěné, případně rozházené,  

• zašpiněný nebo poškozený oděv,  

• stále postrádá nějaké své věci,  

• odmítá vysvětlit poškození a ztráty věcí nebo používá nepravděpodobné výmluvy,  

• mění svoji pravidelnou cestu do školy a ze školy,  

• začíná vyhledávat důvody pro absenci ve škole,  

• odřeniny, modřiny, škrábance nebo řezné rány, které nedovede uspokojivě vysvětlit.  

Přímé znaky šikanování 

• posměšné poznámky na adresu žáka, pokořující přezdívka, nadávky, ponižování, hrubé žerty na jeho 

účet,  

• rozhodujícím kritériem je, do jaké míry je daný žák konkrétní přezdívkou nebo „legrací“ zranitelný,  

• kritika žáka, výtky na jeho adresu, pronášené nepřátelským až nenávistným, nebo pohrdavým tónem,  

• nátlak na žáka, aby dával věcné nebo peněžní dary šikanujícímu nebo za něj platil,  

• příkazy, které žák dostává od jiných spolužáků, zejména pronášené panovačným tónem, a skutečnost, 

že se jí podřizuje  

• nátlak na žáka k vykonávání nemorálních až trestných činů či spoluúčasti na nich.  

• honění, strkání, šťouchání, rány, kopání, které třeba nejsou zvlášť silné, ale je nápadné, že je oběť 

neoplácí,  

• rvačky, v nichž jeden z účastníků je zřetelně slabší a snaží se uniknout. 

Primární prevence šikany  

Základem prevence šikanování a násilí ve škole je školní vzdělávací program „Hravě za poznáním“ a 

preventivní program, který podporuje pozitivní vzájemné vztahy mezi žáky (a mezi žáky a učiteli) a usiluje o 

vytváření bezpečného prostředí školy.  

• Učitelé vedou systematicky a důsledně žáky k osvojování zásad mezilidských vztahů, učí je 

respektovat identitu a individualitu jedince.  

• Pomáhají rozvíjet pozitivní mezilidské vztahy a úctu k životu druhého člověka.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

9 
 

• Všichni učitelé by měli vnímat vztahy mezi žáky, atmosféru v třídních kolektivech, kde působí, jako 

nedílnou součást své práce.  

• Svým chováním se podílí na prevenci šikanování ve třídách, monitorují sociální klima ve třídě, 

neprodleně reagují na nevhodné chování mezi dětmi.  

• Školní metodik prevence spolupracuje s dalšími organizacemi a organizuje preventivní akce proti 

šikanování a rasové nesnášenlivosti.  

Odpovědnost školy  

Škola má jednoznačnou odpovědnost za děti a žáky. V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání jsou školy povinny zajišťovat 

bezpečnost a ochranu zdraví dětí, žáků a studentů v průběhu všech vzdělávacích a souvisejících aktivit a 

současně vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku rizikového chování.  

Škola má ohlašovací povinnost při výskytu šikany v následujících případech:  

• Dojde-li k šikaně v průběhu vyučování, s ním souvisejících činností anebo poskytování služeb, má 

škola povinnost tuto skutečnost oznámit zákonnému zástupci jak žáka, který je útočníkem, tak žáka, 

který byl obětí.  

• Dojde-li v souvislosti se šikanou k jednání, které by mohlo naplňovat znaky přestupku nebo trestného 

činu, obrací se škola na Policii ČR či státní zastupitelství.  

• Škola ohlašuje orgánu sociálně právní ochrany dětí takové skutečnosti, které nasvědčují tomu, že dítě 

je v ohrožení buď proto, že ho ohrožuje někdo jiný nebo proto, že se ohrožuje svým chováním samo.  

Pro předcházení, případně řešení případů šikany, má škola možnost spolupracovat s těmito institucemi:  

• v resortu školství – s pedagogicko-psychologickými poradnami, středisky výchovné péče, speciálně 

pedagogickými centry,  

• v resortu zdravotnictví – s pediatry a odbornými lékaři, dětskými psychology, psychiatry a zařízeními, 

která poskytují odbornou poradenskou a terapeutickou péči, včetně individuální a rodinné terapie,  

• v resortu sociální péče – s oddělením péče o rodinu a děti, s oddělením sociální prevence (možnost 

vstupovat do každého šetření, jednat s dalšími zainteresovanými stranami, s rodinou). Doporučený 

postup při zjištění šikany  

Postup pedagogického pracovníka  

1. Informují-li rodiče pedagogického pracovníka o podezření na šikanování, zahájí okamžitě vyšetřování 

šikany, spolupracuje s metodikem prevence a výchovným poradcem, informuje ředitele školy.  

2. Má-li pedagogický pracovník podezření na šikanování, zahájí okamžitě vyšetřování šikany, 

spolupracuje s metodikem prevence a výchovným poradcem, informuje ředitele školy.  

3. V případě prokázaných projevů šikany neprodleně informuje ředitele školy, spolupodílí se na 

vyšetřování šikany dle pokynů ředitele školy.  

4. Vždy informuje rodiče o výsledcích vyšetřování šikany, a to i v případech, že se podezření neprokáže.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

10 
 

5. Navrhne v pedagogické radě potrestání agresorů.  

Postup rodičů při podezření na šikanování  

Postup při podezření na šikanování, o kterém jsou informováni, by měl být následující:  

1. Rodiče informují o podezření na šikanování třídního učitele, popřípadě dalšího pedagogického 

pracovníka, při jehož hodinách nebo dohledu nad žáky k šikaně dochází.  

2. Nejsou-li podezření na projevy šikany bezodkladně a uspokojivě řešeny v pravomoci pedagogických 

pracovníků včetně metodika prevence či výchovného poradce, obrátí se rodiče s informací na ředitele 

školy.  

3. V případech prokazatelných projevů šikany se rodiče přímo obrátí s informací na ředitele školy.  

4. Jsou – li rodiče přesvědčeni, že postupuje škola při řešení šikanování nedostatečně, je možné jednat v 

této záležitosti se zřizovatelem školy nebo podat stížnost na školu České školní inspekci. Stížnost lze 

podat písemně, osobně nebo v elektronické podobě a je možné ji adresovat příslušnému inspektorátu 

ČŠI. 

Doporučený postup při vyšetřování šikany  

Vyšetřování počáteční šikany  

1. Odhad závažnosti onemocnění skupiny a stanovení formy šikany.  

2. Rozhovor s těmi, kteří na šikanování upozornili a s oběťmi.  

3. Nalezení vhodných svědků.  

4. Individuální, případně konfrontační rozhovory se svědky (nikoli však konfrontace obětí a agresorů).  

5. Zajištění ochrany obětem.  

6. Rozhovor s agresory, případně konfrontace mezi nimi.  

7. Informování zákonných zástupců účastníků šikany.  

8. Práce s třídním kolektivem.  

Vyšetřování pokročilé šikany  

1. Překonání šoku pedagogického pracovníka a bezprostřední záchrana oběti.  

2. Domluva pedagogických pracovníků na spolupráci a postupu vyšetřování.  

3. Zabránění domluvě agresorů na křivé výpovědi.  

4. Pokračující pomoc a podpora oběti.  

5. Nahlášení policii  

6. Vlastní vyšetřování s obětí a informátory  

7. Rozhovory se svědky  

8. Rozhovor s agresory, případně konfrontace mezi agresory, není vhodné konfrontovat agresora s obětí  

9. Informování zákonných zástupců účastníků šikany  

10. Práce s třídním kolektivem  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

11 
 

Kyberšikana  

Kyberšikanu definujeme jako zneužití ICT, zejména pak mobilních telefonů a internetu, k takovým činnostem, 

které mají někoho záměrně ohrozit, ublížit mu. Zejména se jedná o útoky pomocí e-mailů, SMS zpráv, 

vyvěšování urážlivých a nepravdivých materiálů na internetové stránky. Podobně jako u šikany tváří v tvář se 

jedná o úmyslné chování, kdy je oběť napadána útočníkem nebo útočníky. Povaha a provedení útoků pak 

určuje její závažnost.  

Doporučený postup při zjištění kyberšikany  

1. Důsledně vyšetřit všechny incidenty a podezření.  

2. Doporučit oběti, aby okamžitě ukončila komunikaci s útočníkem.  

3. Zajistit a archivovat všechny důkazy kyberšikany.  

4. Požádat útočníka, aby se svého jednání zdržel, upozornit ho na protiprávní jednání.  

5. Znesnadnit útočníkovi jeho chování – zamezit přístup (změna e-mailové adresy, telefonního čísla, 

vymazání profilu apod.).  

6. Informovat rodiče agresora o tom, že chování jejich dítěte je bráno vážně a na škole nebude tolerováno.  

7. Informovat a poučit rodiče oběti.  

8. Závažné případy – oznamovací povinnost školy vůči orgánům OSPOD (pokud je pachatel odhalen), 

případně oznámit (škola či zákonní zástupci) na Policii ČR, popř. podat trestní oznámení na 

neznámého pachatele.  

Agrese ve škole  

Verbální agrese jsou velmi častým jevem. Je především nutné jednoznačně a jasně deklarovat nesouhlas a 

takové chování odmítnout. Děti budou mluvit tak hrubě, jak jim to okolí dovolí a je nutné, aby si byly vědomy 

toho, že se jedná o nepřijatelné chování a měly tedy potřebu vulgární mluvu na veřejnosti skrývat. Řeč je 

natolik spjata s myšlením, že velkorysá společenská tolerance užívání nejhrubších výrazů s sebou nutně nese 

i hrubé chování.  

Primární prevence agrese  

• Podporou tolerance, vědomím sounáležitosti a spoluprací mezi žáky.  

• Posilováním dobrých vztahů ve třídě i ve škole, podporou zdravého klima ve třídách, ve škole.  

Doporučený postup při verbální agresi  

1. Stanovit ve třídě obecná pravidla soužití, jako vyjádření morálních hodnot. Tato pravidla tvořit 

společně se žáky a jasně v nich deklarovat požadavek slušného mluvení a chování.  

2. Mladší děti trpělivě opravovat a dávat jasně najevo, že veřejné užívání hrubých výrazů není ve škole 

přípustné a společensky je to nevhodné. Pokud žákovo chování a jednání ohrožuje bezpečnost a zdraví 

jeho, ostatních žáků, vyučujících, zaměstnanců školy jiných osob, je škola povinna uvědomit 

zákonného zástupce případně doporučit odbornou péči. Dle konkrétních okolností je třeba přivolat i 

OSPOD či orgán Policie ČR apod. 



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

12 
 

Nekázeň  

Nekázeň je opakem neboli protikladem kázně. Je ovšem nutné si uvědomit, co je vlastně kázeň a mít tento fakt 

přesně stanoven. Nekázeň je tedy porušení kázně, což v realitě znamená nedodržení určitého pravidla či normy. 

Jejich nedodržení se zpravidla odehrává s určitým sociálním jednáním. Toto sociální jednání pak nazýváme 

kázeňský přestupek. Kázeňský přestupek je porušení určitých norem, pravidel či očekávaných sociálních rolí 

jedince.  

Podmínky stanové školním řádem pro kázeň ve škole 

Žák je povinen:  

• docházet do školy a vzdělávat se,  

• dodržovat školní řád, předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byl 

seznámen,  

• plnit pokyny pedagogických pracovníků školy v souladu s právními předpisy a školním nebo 

vnitřním řádem.  

Žák se ve škole chová v souladu s obecnými pravidly společenského chování k dospělým i jiným žákům, řídí 

se pokyny a doporučeními pedagogických i provozních pracovníků, dodržuje školní řád a řády odborných 

učeben. Chová se tak, aby neohrozil zdraví svoje, ani jiných osob. Udržení kázně je zpravidla v kompetenci 

třídního učitele, či jiného vyučujícího, který se s nekázní setkal. Míra a úroveň nekázně je různorodá a je 

potřeba k ní přistupovat s ohledem na žáka, okolnosti, situace, závažnost, opakovanost. Zpravidla stačí postihy 

v rámci školy dle školního řádu.  

Doporučený postup při zjištění nekázně ve škole  

Postup v případě opakovaného problémového chování (opakované porušování školního řádu)  

1. Pohovor se žákem – mezi pedag. pracovníkem, žákem, výchovným poradcem s cílem spolupráce na 

bázi domluvy.  

2. Jednání s žákem a zákonným zástupcem – problémové chování je řešeno v rámci školy mezi pedag. 

pracovníkem, žákem, jeho zákonným zástupcem, výchovným poradcem. Cílem je dohoda na 

společném postupu při řešení nekázně (motivovanost a kompetence zákonných zástupců žáka, zvýšení 

kontroly a tlaku na změnu).  

3. Jednání výchovné komise – tvoří ji ředitel školy, výchovný poradce, metodik prevence, třídní učitel, 

žák a jeho zákonný zástupce. Tato komise je obvykle posledním pokusem školy řešit potíže s žáky, 

než se obrátí na další orgány, jako jsou odbor sociálně právní ochrany dětí, Policie ČR apod. Z jednání 

se pořizuje zápis, který všichni přítomní podepisují. Tento zápis slouží jako podklad pro další orgány, 

které škola informuje o svém postupu.  

4. Postoupení případu další straně – po aktuálním využití dostupných způsobů řešení problémového 

chování žáka a možnosti podpory zákonných zástupců je případ předán do kompetence další straně – 

OSPOD, PPP, SVP apod.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

13 
 

Krádeže a vandalismus  

Krádeže a vandalismus, zejména mobilních telefonů, a ničení školního majetku, jsou nejčastějšími formami 

protiprávního jednáním, se kterými se lze v prostředí škol setkat.  

Doporučený postup při nahlášené krádeži žákem  

1. události pořídit záznam na základě výpovědi poškozeného, 

2. věc předat orgánům činným v trestním řízení (ohlásit na Policie ČR), nebo poučit poškozeného žáka 

(jeho zákonného zástupce), že má tuto možnost. V případě, že je znám pachatel, je třeba nahlásit věc 

orgánu sociálně-právní ochrany (byl-li pachatel mladší 18 let) a současně věc předat orgánům činným 

v trestním řízení 

Doporučený postup při zjištění vandalismu  

Jakmile vznikne škoda na školním majetku, je třeba o celé záležitosti vyhotovit záznam a pokusit se odhalit 

viníka. V případě, že viníka škola zná, může na něm (jeho zákonném zástupci) vymáhat náhradu škody. V 

případě, že nedojde mezi zákonnými zástupci nezletilého dítěte a školou k dohodě o náhradu škody, může 

škola vymáhat náhradu soudní cestou. 

Návykové látky 

Pojem návykové látky zahrnuje veškeré látky (mj. omamné a psychotropní), které jsou schopné ovlivnit 

psychiku člověka, jeho sociální chování a ovládací nebo rozpoznávací schopnosti. Patří sem také alkohol a 

tabák. Konzumace návykových látek osobami mladšími 18 let je považována za rizikové chování. Užívání 

návykových látek v prostorách školy a na všech školních akcích není přípustné! Všichni zaměstnanci školy 

mají oznamovací povinnost k řediteli školy v případě, kdy žáci omamné látky užívají, distribuují nebo u sebe 

přechovávají.  

Tabákové výrobky 

 Doporučený postup při řešení konzumace tabákových výrobků 

1. Tabákový výrobek je třeba žákovi vhodným způsobem odebrat a zajistit, aby nemohl pokračovat v 

konzumaci.  

2. Pedagog sepíše o události krátký záznam s vyjádřením žáka (zejména od koho má tabákový výrobek), 

informuje třídního učitele a předá zápis metodikovi prevence, který jej založí do své agendy.  

3. Třídní učitel informuje zákonného zástupce žáka.  

4. V závažných případech (zejména s ohledem na věk nebo chování dítěte) a jestliže se chování opakuje, 

vyrozumí škola orgán sociálně – právní ochrany dětí.  

5. Jsou vyvozeny sankce dané školním řádem.  

Alkohol 

Doporučený postup při řešení konzumace alkoholu 

1. Alkohol je třeba žákovi odebrat a zajistit, aby nemohl v konzumaci pokračovat.  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

14 
 

2. V případě, kdy je žák pod vlivem alkoholu do té míry, že je ohrožen na zdraví a životě, zajistíme 

životní funkce dle zásad první pomoci a voláme RZS (155).  

3. Jestliže akutní nebezpečí nehrozí, postupuje pedagog následovně:  

a) Informuje TU, o události sepíše stručný záznam s vyjádřením žáka (zejména odkud, od 

koho alkohol má), který odevzdá školnímu metodikovi prevence, ten jej založí do své 

agendy a vyrozumí vedení školy.  

b) Jestliže není zákonný zástupce dostupný, vyrozumí škola orgán sociálně-právní ochrany 

dítěte a vyčká jeho pokynů.  

c) Zákonnému zástupci ohlásí škola tuto skutečnost  

d) Jestliže se situace opakuje, splní škola oznamovací povinnost k orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí.  

e) Z konzumace alkoholu škola vyvodí sankce dané školním řádem.  

Doporučený postup při nálezu alkoholu 

1) pedagog nalezne v prostorách školy alkohol  

• Tekutinu nepodrobuje žádnému testu ke zjištění jeho chemické struktury.  

• O nálezu ihned uvědomí vedení školy.  

• Nalezenou tekutinu uloží u vedení školy.  

• Sepíše stručný záznam o události, který předá metodikovi prevence.  

2) pedagog zadrží u některého žáka alkohol  

• Tekutinu nepodrobuje žádnému testu.  

• O nálezu ihned uvědomí vedení školy.  

• O nálezu sepíše stručný záznam, s vyjádřením žáka, u kterého byl alkohol nalezen, datum, místo 

a čas nálezu a jméno žáka. Zápis podepíše i žák, u kterého byl alkohol nalezen (nebo který jej 

odevzdal). V případě, že podepsat odmítá, uvede pedagog tuto skutečnost do zápisu. Zápisu a 

rozhovoru se žákem je přítomen ředitel školy nebo zástupce školy. Zápis založí školní metodik 

prevence do své agendy.  

• O nálezu vyrozumí zákonného zástupce žáka. Pokud se jedná o opakovaný nález u téhož žáka, 

upozorní i orgán sociálně-právní ochrany dětí.  

• V případě potřeby předá zajištěnou tekutinu přivolanému lékaři.  

• Škola vyvodí sankce dané školním řádem. 

Extremismus, rasismus, xenofobie  

Za extremistické chování lze považovat takové, které je vědomě konáno ve prospěch politických, 

náboženských a etnických hnutí a ideologií, která směřují proti základům demokratického ústavního státu. U 

žáků se zpravidla jedná pouze o dílčí postoje a formy podpory, které mají často pouze slabý ideologický základ. 

Rasistické chování je takové, které na základě přisouzení psychických a mentálních schopností a dovedností 



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

15 
 

skupinám definovaným podle biologického, rasového či národnostního původu tyto příslušníky těchto skupin 

hodnotí a případně (ve formě „tvrdého rasismu“) je i poškozuje. Xenofobní chování je takové, které na základě 

subjektivně stanovených prvků cizosti (jinakosti) vyvolává obavy ze subjektů, které jsou jako cizí pojímány a 

v krajních případech může vést k jejich poškozování, což vyvolává protireakci. O výskytu daného jevu musí 

být informován ředitel školy, metodik prevence, TU → určení dalšího postupu.  

Postup  

1. Zjistit hloubku extremistického přesvědčení či rasistických, xenofobních anebo antisemitských 

postojů u jednotlivců a zjistit jejich případné vazby na extremistickou scénu mimo školu.  

2. Zjistit rozšíření uvedených postojů v kolektivu, třídě, škole.  

3. Vyvolat diskusi o problémech souvisejících s uvedenými postoji s cílem odhalit jejich příčinu.  

4. Okamžitě a razantně vystoupit proti projevům intolerance mezi žáky vyvolanými uvedenými postoji 

a názory.  

5. Zaměřit výuku na tyto problémy. Pozvat experty k diskusi se žáky.  

6. Informovat rodiče. V případě opakovaných verbálních či vizuálních projevů s možným 

extremistickým podtextem či v případě odůvodněného podezřená na účasti žáka v extremistické partě 

a v případě užití násilí s extremistickým, rasistickým, antisemitským podtextem.  

7. Informovat Policii ČR. V případě podezření na promyšlenou a extremisticky, rasisticky, xenofobně 

nebo antisemitsky motivovanou činnost a na takto motivované vážnější formy násilí.  

8. Výchovná komise navrhne potřebná výchovná opatření (důtka třídního učitele, důtka ředitele školy, 

snížený stupeň z chování). 

Sebepoškozování, spektrum poruch příjmu potravy  

Poruchy příjmu potravy (dále PPP) se často rozvíjejí pomalu a nenápadně, ztracené v nevhodných jídelních 

návycích vrstevníků a rodiny. Mentální anorexie začíná nejčastěji ve věku třinácti až osmnácti let, mentální 

bulimie obvykle mezi patnáctým až pětadvacátým rokem věku. PPP patří mezi nejčastější problémy 

dospívajících dívek a mladých žen. Poruchy příjmu potravy mohou způsobovat řadu zdravotních komplikací, 

které souvisí především s váhovým úbytkem a nedostatečnou výživou nebo jsou důsledky zvracení, nadužívání 

projímadel nebo diuretik. K rozvoji PPP dochází v případě, že více či méně disponovaný jedinec je vystaven 

vlivu faktorů, které mohou vést k držení diet a současně některým dalším vlivům, které jsou nebezpečné z 

hlediska rozvoje jiných duševních poruch. Sebepoškozování je záměrné a opakované ubližování si ve snaze 

vypořádat se s nepříjemnými duševními stavy. Projevuje se zraňováním vlastního těla a je signálem vážného 

psychického problému, jenž postižený nedokáže zvládnout jiným způsobem. Učitel není terapeut, 

zprostředkuje dítěti a rodině zpětnou vazbu o některých jídelních zvyklostech dítěte, může pomoci předcházet 

šikaně pro fyzický vzhled a výkon (zejména učitelé tělocviku), doporučit, popř. zprostředkovat kontakt s 

psychologem nebo lékařem. Opatrně se pouštět do oblasti „zdravé výživy“ a redukce hmotnosti (doporučení 

mohou být jednostranně, přehnaně interpretována).  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

16 
 

Postup, pokud máme u žáka podezření 

1. Rodiče informujeme vždy, když dítě výrazněji zhubne, opakovaně bylo přistiženo, že zvrací (stačí 

informace od vrstevníků), sebepoškozuje se. Rodiče informujeme, i když dítě nechodí do školní 

jídelny.  

2. Pokud rodiče odmítají řešit situaci, oznamujeme tuto situaci ošetřující dětské lékařce, popř. OSPOD. 

Týrání a zneužívání dětí 

Domácím násilím se zpravidla označuje týrání a násilné jednání, odehrávající se mezi osobami blízkými, 

žijícími spolu ve společném bytě nebo domě, kdy jedna násilná osoba získává a udržuje nad druhou moc a 

kontrolu. Oběť je udržována v permanentním strachu a nejistotě, čímž trýznitel narušuje její psychickou 

stabilitu. Domácí násilí je nejrozšířenější násilí na světě. Značná část veřejnosti považuje domácí násilí za 

privátní záležitost, proto je veřejností často tolerováno a podceňováno. Spolu s ženami jsou děti nejčastější 

skupinou, která se stává oběťmi násilí v rámci rodiny. V souvislosti s týranými dětmi se hovoří o syndromu 

CAN neboli syndromu týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte. V rodinách se domácí násilí často 

odehrává za přítomnosti dětí. Přítomnost dětí v případech domácího násilí je vysoce ohrožující a narušuje 

jejich zdravý vývoj. Děti se často stávají nedobrovolnými svědky domácího násilí. V dospělosti tento model 

chování přebírají jako samozřejmý a praktikují jej ve vztazích se svými životními partnery, často se stejně 

násilně chovají ke svým dětem. Podobný násilnický způsob chování přenášejí i do vztahů se svými vrstevníky. 

Děti, které jsou svědky domácího násilí, zpravidla trpí stejnými problémy a poruchami, jakými trpí sama oběť. 

Prožívají emocionální traumata, strach a mnohdy mají pocit viny, cítí se být příčinou hádek mezi rodiči.  

Rozlišujeme tři základní varianty podle způsobu ubližování 

• zanedbávání dítěte – nedostatečné uspokojování základních potřeb, ale i nedostatek podnětů – tedy 

zanedbanost citová, zanedbávání zdravotní i výchovné péče  

• fyzické nebo psychické týrání – násilí vůči dítěti je v tomto případě projevem neschopnosti zvládnout 

problémy v rodině a vybíjením si vzteku na nejslabším článku rodiny, kromě bití, pohmožděnin, 

zlomenin, jsou děti vystaveny nadávkám, ponižování nebo i strašení, šikaně  

• sexuální násilí – jedná se o využívání dítěte pro sexuální uspokojení dospělého. 

Projevy ohroženého dítěte  

• celková stísněnost a nezájem o dění kolem  

• zvýšená opatrnost v kontaktu s dospělými  

• vyhýbání se školním a mimoškolním aktivitám  

• nápadně lhostejné postoje, výroky typu „mně je to jedno“  

• agresivní napadání a šikanování vrstevníků  

• zvýšená citová dráždivost a agresivní projevy na sebemenší podněty  

• potíže se soustředěním a zhoršení prospěchu ve škole  

• váhání s odchodem domů po vyučování  

• neomluvené absence ve škole  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

17 
 

• odmítání jídla nebo přejídání  

• sebepoškozování  

• útěky z domova  

Bezpečnostní plán  

• při podezření nebo výskytu na syndrom CAN, musí být vždy informována ředitelka školy, metodik 

prevence  

• žák – oběť může o své situaci říci tomu, ke komu má důvěru, v případě školy to může být kterýkoliv 

zaměstnanec školy, který tyto informace předá školnímu metodikovi prevence, výchovnému poradci 

školy nebo členu vedení školy  

• při řešení spolupracuje metodik prevence s výchovnou poradkyní a třídním učitelem  

• budou-li shledány okolnosti nasvědčující tomu, že se jedná o domácí násilí, škola neprodleně podnikne 

kroky, aby zabránila v pokračování domácího násilí tím, že neprodleně informuje Policii ČR a 

příslušný OSPOD  

• podle konkrétní situace žák – oběť dostane poučení, jak postupovat dále, poučení zajišťuje školní 

metodik prevence, výchovný poradce školy nebo člen vedení školy (např. informace o tom, komu 

volat v případě přímého ohrožení, předat potřebná telefonní čísla, informace, kam se uchýlit v případě 

potřeby rychlého úniku apod.), neučiní-li tak Policie ČR, je třeba postupovat v souladu s pokyny 

orgánů činných v trestním řízení a těmito pokyny se řídit 

Rizikové sporty, doprava  

Jedná se o relativně novou formu rizikového chování z hlediska masového rozšíření. Toto rizikové chování 

lze definovat jako záměrné vystavování sebe nebo druhých nepřiměřeně vysokému riziku újmy na zdraví nebo 

dokonce přímému ohrožení života v rámci sportovní činnosti nebo v dopravě. Patří sem např. tajné závody aut 

přímo za plného provozu, záměrné ježdění pod vlivem psychoaktivních látek, nekvalitně připravené raftové 

sjezdy divokých řek bez potřebného vybavení a zkušeností, snowboarding v lavinových polích nebo extrémní 

sjezdy horských kol v nebezpečném terénu bez ochranných pomůcek.  

Primární prevence rizikových sportů či dopravě  

a) dopravní besedy v prostředí školní třídy – může vést dopravní policista, dopravní psycholog, 

vyškolený pedagog,  

b) použití multimediálních pomůcek – ilustrace prostřednictvím audiozáznamu, PC her, přehrávání 

scének, různých ilustrovaných materiálů (např. pro výuku dopravního značení – více informací v 

odkazech na literaturu),  

c) praktický nácvik na dopravním hřišti,  

d) exkurze (pracoviště dopravní policie, dopravní podnik aj.).  



Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

18 
 

Doporučený postup při zjištění rizikového sportu/dopravy  

Při zachycení signálu, že se žák (žáci) věnuje extrémně nebezpečnému sportu, okamžitě informovat rodiče, 

intervence na téma bezpečnost a ochrana zdraví, odpovědnost za svůj život a zdraví. Vyučující, který daný 

fakt zjistí, informuje:  

• třídního učitele,  

• metodika prevence, výchovného poradce,  

• vedení školy,  

• zákonného zástupce,  

• v odůvodněných případech je dále možné kontaktovat OSPOD či Policii ČR.  

Doporučený postup v případě drobného úrazu  

1. Úraz ošetří pedagog přítomný na výuce (dozoru, je-li přestávka).  

2. Ošetřující pedagog nahlásí úraz třídnímu učiteli žáka a zapíše úraz do Knihy úrazů.  

3. Třídní učitel dle závažnosti úrazu informuje zákonné zástupce žáka, případně je vyzve k vyzvednutí 

žáka, je-li třeba následné lékařské vyšetření/ošetření.  

Doporučený postup v případě vážného úrazu  

1. První pomoc při úrazu poskytne pedagog přítomný na výuce (dozoru, je-li přestávka), zavolá (je-li to 

nutné) záchrannou službu – 155.  

2. Nahlásí úraz třídnímu učiteli, řediteli školy, metodikovi prevence a výchovnému poradci a zapíše úraz 

do Knihy úrazů.  

3. Škola (třídní učitel) telefonicky informuje zákonné zástupce žáka.  

4. Nasvědčují-li zjištěné skutečnosti tomu, že v souvislosti s úrazem byl spáchán trestný čin nebo 

přestupek, nebo jedná-li se o smrtelný úraz, podá ředitel školy hlášení místně příslušnému útvaru 

Policie ČR.  

5. Třídní učitel žáky seznámí s událostí, provede opětovné poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví, 

předcházení úrazům (zapíše do EŽK a TK). 

Vybrané webové stránky  

www.bezpecnyinternet.cz/  

www.seznamsebezpecne.cz  

www.bezpecne-online.cz/  

www.bezpecne-online.cz/internetova-poradna/  

www.i-bezpecne.cz/  

www.pomoc-online.cz/  

www.horkalinka.cz/  

www.linkabezpeci.cz  

www.minimalizacesikany.cz  

www.sikana.cz  

http://www.bezpecnyinternet.cz/
http://www.seznamsebezpecne.cz/
http://www.bezpecne-online.cz/
http://www.bezpecne-online.cz/internetova-poradna/
http://www.i-bezpecne.cz/
http://www.pomoc-online.cz/
http://www.horkalinka.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.sikana.cz/


Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

19 
 

www.internetporadna.cz  

www.napisnam.cz 

Kde hledat pomoc 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, Pracoviště Ústí nad Labem 

Čelakovského 703/2, 400 07 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 532 803; 770 192 218; 602 365 969 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, Pracoviště Děčín 

Čs. armády 1164/8, 405 02 Děčín I 

E-mail: decin@pppuk.cz, tel: 412 532 071; 775 441 269 

Krajský školní koordinátor prevence 

Mgr. Dita Henzlová 

Tel.: 475 657 299, henzlova.d@kr-ustecky.cz 

Kontakty na oblastní metodiky prevence 

Pracoviště Metodik Kontakt 

Děčín Mgr. Jakub Kureš        jakub.kures@pppuk.cz  

Teplice  Mgr. Denisa Třešňáková         denisa.tresnakova@pppuk.cz              

Ústí nad Labem Mgr. Gabriela Kottová         gabriela.kottova@pppuk.cz               
 

Odbor sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) 

Mgr. Aleš Boťa – kancelář 512 

Ales.bota@mag-ul.cz, tel: 475 271 790 

Policie ČR 

Policejní stanice Libouchec 

Libouchec 377 

403 35 Libouchec 

tel.:974 427 500, 974 427 551; fax:974 427 097, e-mail: krpulk.uo.ul.oo.chlumec@pcr.cz 

Speciálně pedagogické centrum Ústí nad Labem 

Speciálně pedagogické centrum při Speciální základní škole a Praktické škole v Ústí nad Labem, Pod Parkem 

2788, příspěvková organizace 

Tel. 602 894 885, 778 529 650, email: info@spcusti.cz 

Středisko výchovné péče 

telefon: 412 557 171, mobil: 723 508 437, e-mail: i.linkova@vuboletice.cz 

http://www.internetporadna.cz/
http://www.napisnam.cz/
mailto:decin@pppuk.cz
mailto:jakub.kures@pppuk.cz
mailto:denisa.tresnakova@pppuk.cz
mailto:gabriela.kottova@pppuk.cz
mailto:info@spcusti.cz
mailto:i.linkova@vuboletice.cz


Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8   IZO: 600 085 503   IČ: 72 743 450 e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz   tel.:475 222 506 

 

20 
 

Adiktologická ambulance 

Tel.: +420 477 114 377 Email: karolina.hoenigova@kzcr.eu 

Národní linka pro odvykání kouření  

800 350 000 

 

 


